

令和5年度 政務活動費収支報告書

令和6年4月30日

釧路市議会議長 畑中 優周 様

会派名 公明党議員団

代表者名 月田 光明



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 2,200,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	853,332円	
研修費	228,670円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	135,980円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	63,180円	
人件費	0円	
事務費	822,693円	
合 計	2,103,855円	

3 収入支出差引残額 96,145円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和5年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 公明党議員団

(交付額) 2,200,000円 (令和5年5月19日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月26日	事務費1	NHK受信料 R5年5月～R6年3月分	12,507円	2,187,493円
2	5月1日	資料購入費	Dファイル R5年5月～R6年3月分	55,099円	2,132,394円
3	5月1日	事務費1	カラー複合機リース代 5月～11月分	6,699円	2,125,695円
4	5月23日	調査研究費	視察①江別市②札幌市	232,270円	1,893,425円
5	5月31日	事務費1	NTT利用料 5月請求分	7,162円	1,886,263円
6	6月17日	研修費	北海道文教大学公開講座参加	37,530円	1,848,733円
7	6月19日	事務費2	変換アダプタ、HDMIケーブル	5,390円	1,843,343円
8	6月19日	事務費2	デスクトップPC、オフィスソフト	474,210円	1,369,133円
9	6月30日	事務費1	NTT利用料 6月請求分	7,206円	1,361,927円
10	7月10日	調査研究費	視察①川崎市②港区③那珂川市	621,062円	740,865円
11	7月28日	資料購入費	書籍(明解 選挙法・政治資金法の手引き) 70	3,503円	737,362円
12	7月31日	事務費1	NTT利用料 7月請求分	7,223円	730,139円
13	8月7日	研修費	講演会「空き家・空きビル対策セミナー」会場使用料	61,660円	668,479円
14	8月23日	事務費2	コピー用紙	9,328円	659,151円
15	8月31日	事務費1	NTT利用料 8月請求分	7,936円	651,215円
16	9月14日	事務費2	カラー複合機ペルトユニット	44,000円	607,215円
17	10月2日	事務費1	NTT利用料 9月請求分	7,170円	600,045円
18	10月4日	要請・陳情活動費	大韓民国国慶日レセプション出席	135,980円	464,065円
19	10月6日	事務費2	カラー複合機トナー代	25,190円	438,875円
20	10月31日	事務費1	NTT利用料 10月請求分	7,206円	431,669円
21	11月2日	事務費2	電池代	437円	431,232円
22	11月30日	事務費1	NTT利用料 11月請求分	7,179円	424,053円
23	12月5日	事務費1	カラー複合機リース代 12月～3月分	3,828円	420,225円
24	1月4日	事務費1	NTT利用料 12月請求分	7,162円	413,063円
25	1月12日	資料購入費	書籍(明解 選挙法・政治資金法の手引き) 71	4,578円	408,485円
26	1月31日	事務費1	NTT利用料 1月請求分	7,206円	401,279円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
27	2月29日	事務費 1	NTT利用料 2月請求分	7,232円	394,047円
28	3月7日	事務費 2	領収証代	382円	393,665円
29	3月13日	事務費 2	ケーブル代	2,361円	391,304円
30	3月21日	事務費 2	カラー複合機トナー・イメージ ドラム代	158,510円	232,794円
31	3月26日	研修費	教育講演会「大館ふるさとキャ リア教育」開催経費	129,480円	103,314円
32	4月1日	事務費 1	NTT利用料 3月請求分	7,169円	96,145円